
                              令和４年１月２７日 
 

 
鬼怒川緊急対策プロジェク完成式典【中止】 

広域避難訓練 【延期】のお知らせ 
 

 

大寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、日頃より、市防災行政にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

 さて、現在の新型コロナウイルス感染症の急拡大を鑑み、１月２７

日から２月２０日まで、茨城県がまん延防止等重点措置の区域として

適用されました。 

 

これに伴い、過日、市よりお知らせしました「鬼怒川緊急対策プロ

ジェクト完成式典・マイタイムライン講座（２月１１日）」及び 

「広域避難訓練（２月２０日：つくばみらい市・常総市共催）」につ

いては、慎重な協議を重ねた結果、中止ならびに延期となりました。 

 

参加を予定していた皆様には大変申し訳ございませんが、市民の

皆様の感染リスクを減らし、更なる感染拡大の防止を優先させてい

ただくことといたしました。何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたし

ます。 

 

なお、広域避難訓練の延期の日程については、引き続き、新型コロ

ナウイルス感染症の拡大状況を注視しながら、開催の目途がたちま

したら、改めて、地域の皆様へお知らせいたします。 

 
  

 

 

 

 

 

 

回覧（細代地区） 

【問い合わせ先】 

つくばみらい市役所 伊奈庁舎 
総務部 防災課 担当：消防防災係 
☎ 58-2111(内線 2502) 
Mail: bousai01@city.tsukubamirai.lg.jp 


